
11NORMAS LEGALESLunes 20 de julio de 2020
 El Peruano /

Designan Director General de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica del Ministerio 

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 218-2020-PRODUCE

Lima, 17 de julio de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
General de la Oficina General de Asesoría Jurídica del 
Ministerio de la Producción; siendo necesario designar a 
la persona que ejercerá dicho cargo; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley que regula 
la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo Nº 
1047, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Organización 
y Funciones del Ministerio de la Producción y modificatorias; y 
el Decreto Supremo Nº 002-2017-PRODUCE, que aprueba el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de la 
Producción y modificatoria;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar, a partir del 20 de julio 
de 2020, al señor Raúl Regalado Tamayo en el cargo 
de Director General de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica del Ministerio de la Producción.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ ANTONIO SALARDI RODRÍGUEZ
Ministro de la Producción

1872058-2

Designan Director Ejecutivo del Programa 
Nacional “Tu Empresa”

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 221-2020-PRODUCE

Lima, 17 de julio de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
Ejecutivo/a del Programa Nacional “Tu Empresa”; siendo 
necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo Nº 1047, Decreto Legislativo que 
aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de la Producción y modificatorias; y el Decreto Supremo 
Nº 002-2017-PRODUCE, que aprueba el Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de la Producción y 
modificatoria; y el Decreto Supremo Nº 012-2017-PRODUCE, 
que crea el Programa Nacional “Tu Empresa”;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Víctor Rafael 
Santisteban Herrera en el cargo de Director Ejecutivo del 
Programa Nacional “Tu Empresa”.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ ANTONIO SALARDI RODRÍGUEZ
Ministro de la Producción

1872058-3

Aceptan renuncia de Asesor II del Despacho 
Ministerial 

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 222-2020-PRODUCE

Lima, 17 de julio de 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 
071-2020-PRODUCE, se designó al señor Walter Raúl 
Ramírez Eslava, en el cargo de Asesor II del Despacho 
Ministerial del Ministerio de la Producción; cargo al cual 
ha formulado renuncia, siendo necesario aceptarla;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley que regula 
la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo Nº 
1047, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Organización 
y Funciones del Ministerio de la Producción y modificatorias; y 
el Decreto Supremo Nº 002-2017-PRODUCE, que aprueba el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de la 
Producción y modificatoria;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Aceptar la renuncia formulada por el 
señor Walter Raúl Ramírez Eslava, al cargo de Asesor II 
del Despacho Ministerial del Ministerio de la Producción, 
dándosele las gracias por los servicios prestados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ ANTONIO SALARDI RODRÍGUEZ
Ministro de la Producción

1872057-6

SALUD

Designan Directora Ejecutiva de la Oficina 
de Innovación y Desarrollo Tecnológico

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 505-2020-MINSA

Lima, 17 de julio del 2020

Visto, el expediente Nº 20-057402-001, que contiene 
la Nota Informativa Nº 060-2020-DG-OGTI/MINSA, 
emitida por el Director General de la Oficina General de 
Tecnologías de la Información del Ministerio de Salud; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Ministerial Nº 470-2019/
MINSA, de fecha 29 de mayo de 2019, se designó al ingeniero 
en informática y sistemas ALDO MARINO RODRIGUEZ 
CHAVEZ, en el cargo de Director Ejecutivo de la Oficina de 
Innovación y Desarrollo Tecnológico de la Oficina General de 
Tecnologías de la Información del Ministerio de Salud;

Que, con el documento del Visto, el Director General 
de la Oficina General de Tecnologías de la Información del 
Ministerio de Salud, informa que el mencionado profesional 
ha presentado su renuncia al citado cargo y solicita 
designar a la profesional que ejercerá el cargo en mención;

Que, con el Informe Nº 17-2020-ESC-OARH-OGGRH/
MINSA, el Director General de la Oficina General de 
Gestión de Recursos Humanos, emite opinión precisando 
que corresponde aceptar la renuncia y designar a la 
profesional que ejercerá el citado cargo;

Con el visado del Director General de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos, de la Directora 
General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y de la 
Secretaria General; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
en la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; y, 
en el Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Salud, y modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia del señor ALDO 
MARINO RODRIGUEZ CHAVEZ, al cargo en el que fuera 


		2020-07-20T04:29:12-0500




